令和２年６月２３日

保護者 各位

喜多方市立熊倉小学校長 佐藤 明

令和２年度「水泳検定」の実施について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。

さて、水泳シーズンの到来に伴い、下記の通り「水泳検定」についてお知らせします。

今年度は喜多方市民水泳大会が中止となってしまいましたが、できるだけ多くの児童が

プール学習に高い目標を持って取り組んでほしいと思います。

ぜひ、この機会に水泳検定に挑戦させるようお願いいたします。

記

１．検定バッチとは？

喜多方市民プール、会津若松市民プール、西会津町さゆり公園プールなどの５０ｍプールを

小学生が泳ぐ場合、検定バッジを水着やキャップ等、視認できる箇所につけていることにより

５０ｍプールを泳ぐことができます。

また、市民水泳大会の５０ｍ以上の種目に出場する場合、検定バッチが必ず必要となります。

（今年度の市民水泳大会は中止となります。）

２．水泳検定とは？

水泳検定とは、上記の「検定バッジ」を交付するための検定のことです。

３．検定方法は？

○ ２種類あります。いずれか、ご都合の良い方をお選びください。

＜方法１＞

・ 喜多方市民プールで、喜多方市水泳協会指導員が検定を行います。

・ 検定日程／場所 夏季営業中（６/２１～９/６）の毎週日曜日

１０：３０～ 受付（市民プール事務所）

１１：００～ 検定（市民プール５０ｍ）

・ 検定基準は、同一泳法で、５０ｍを休まずに、１分１０秒未満で泳げれば合格です。

・ 合格者は会場で４００円を払い、検定バッジを受け取ってください。

＜方法２＞

・ 熊倉小学校のプールで、本校教員が検定を行います。

・ 検定基準は、同一泳法で、５０ｍを休まずに、１分未満で泳げれば合格です。

・ 合格者は、翌日、検定バッジ代金４００円を持たせてください。（学級担任へ）後日、バッ

チをお渡しします。

・ 実施予定日は、７月 ３日（金）昼休み （天候不良時中止）１学期

７日（火）昼休み （ 〃 ） 〃

１０日（金）昼休み （ 〃 ） 〃

１７日（金）昼休み （ 〃 ） 〃

２１日（火）昼休み （ 〃 ） 〃

２８日（火）昼休み （ 〃 ） 〃

の６回を予定しています。（挑戦は一日につき１回。合格するまでチャレンジできます。）希望

者は、当日の朝までに、学級担任へ申し出てください。（連絡帳または口頭で）

＊ 不明の点は、学校担当（吉田）までお問い合わせください。

（事務担当 体育主任 吉田 TEL:0241-22-1809)